
Řeporyjské Echo 297 1
prosinec 2022

echo31. ročník n Prosinec 2022 n Číslo 297

Obchody „Na Točně“ nově v archivu
Významné ocenění pro Řeporyje



2 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022

Vážení spoluobčané.

Nebyl to jednodu-
chý rok pro nikoho. 
Bývají snesitelnější. 

O zimě jako takové to pro 
silničáře (mohou za vše 
okolo zimy a silnic) a sta-
rosty (mohou úplně za vše, 
tedy i za stav komunikace 
po vánici) neplatí.

Strašná je každá a škoda, že babičky a dědečkové častěji 
nevyprávějí svým dětem – motoristům a vnoučatům – mo-
toristům o zimách za jejich mládí. Nebyla ani zimní technika 
a většinou nebyla ani pořádná komunikace pod sněhem. 
Zimní údržba, nesmrtelné téma.

Hlavní řeporyjské silnice, celou polovinu zdejších komuni-
kací má krzevá sníh na starost TSK Praha. Neděláme si iluze 
a tak Řeporyje dále využívají sjednanou společnosti na VŠECH 
14 km zdejších silnic. Ve správě jich máme polovinu. Naše 
vlastní síly spočívají krom zaměstnanců čety také v malém 
pluhu a zametači, máme multikáry, zimní nástavby na solení 
atd. Zamést třeba všechny zdejší chodníky od sněhu trvá 
přes noc šest hodin. Dělá se na zvláštní směny, všichni se 
snaží, trpělivost a díky všem, co vezmou před domem hrablo 
do ruky. Vždyť je to radost a při současných zimách vlastně 
svátek. Díky za trpělivost a pochopení, děláme co můžeme. 

Děkuji rodině Hrabánkově za logistické zajištění přepravy 
a společně s našimi hasiči i postavením vánočního stromku. 

Stejně tak veliké díky všem, co se podíleli na slavnostním 
rozsvěcení, které mělo velký úspěch. Co se týče ohlasů na dra-
maturgii, bublinkový Mikuláš i skupina Euphorica vás nadchli 
tak, že uděláme nejlépe, když nebudeme nic měnit. 

Děkuji všem, co pochopili, že očekávaný výsledek pseudo-
referenda přinese jen starosti úměrné absurdnu, za jakého 
referendum vzniklo. A děkuji všem, co v něm půjdou vyjádřit, 
máme demokracii a budu se bít do poslední kapky krve za vaše 
právo pořádat si referendum o čem chcete, i kdyby nedávalo 
smysl ani naději na nějaké lepší, konstruktivnější a pro Řepo-
ryje a jejich lidi REÁLNÉ, lepší řešení. 

Díky hasičům za jejich práci v jednotce i s mládeží a díky 
všem, co v Řeporyjích pracují s dětmi. 

A díky všem občanům, kteří místo remcání, či stěžování si, 
raději letos podpořili ty, co jsou na tom ještě hůře, či si alespoň 
řekli, to se zvládne.

Protože jsem překročil čtyřicítku a začínám klasicky nadávat 
na první bolístky a stěžovat si mnohem starším na to, že mě 
bolí záda a štvou migrény, rád bych popřál vám všem no roku 
2023 hlavně hodně zdraví. To je nejdůležitější. 

Požehnané Vánoce a šťastný nový rok, drazí občané + 
bohatého Ježíška, milé děti!

Pavel Novotný
starosta@prahareporyje.cz

602 316 148

Slovo starosty

Slovo starosty

U příležitosti svátku 102. výročí vzniku samostatného 
Československého státu byly na slavnostním akti-
vu za přítomnosti ministra Vnitra uděleny medaile 

Hasičského záchranného sboru České republiky. Jedno 
z nejvýznamnějších ocenění, jaké mohou HZS ČR a Policie 
ČR udělit „civilovi“ – čestnou medaili, obdržel, společně se 
17 hasiči a dvěma civilními osobami starosta Městské části 
Praha-Řeporyje Pavel Novotný. Ten byl o několik dnů později 
přijat na osobní setkání generálním ředitelem HZS ČR panem 
generálmajorem Stanislavem Vlčkem. 

Starosta MČ: „Bylo mi sděleno, že ocenění se týká dlouhodobé 
podpory hasičstva a příkladné spolupráce s HZS ČR. Pan generál 
ocenil svolání krizového štábu v rámci uprchlické krize a koor-
dinaci expresní přestavby vybydlené budovy nádraží v režimu 
krizového řízení. Zvláště bylo vyzdvihnuto, že toto se odehrávalo 
v situaci, kdy většina našich lidí a také evakuační autobus, bylo 
k dispozici v pražském KACPU. Absolutně si to jako jednotlivec 
nezasloužím a ta medaile patří všem, kteří tehdy přidali ruku 
k dílu, všem našim hasičům, vedoucím, mládežníkům a podpo-
rovatelům a těm všem bych také rád ještě jednou, nejen za ten 
poslední rok, poděkoval. Rád bych ještě poděkoval Městskému 
sdružení za medaili, kterou jsem souběžně obdržel i od nich a její 
předání na výroční schůzi našich „dobráků“ bylo moc milým pře-
kvapení. Nebývám v rozpacích, tentokrát ukápla ex post doma 
i slzička. Děkuju.“

VÝZNAMNÉ OCENĚNÍ PRO ŘEPORYJE 



Řeporyjské Echo 297 3
prosinec 2022

Řeporyje postupně navštíví většina hlavních favoritů blížící 
se prezidentské volby. Na přelomu listopadu a prosince 
jsem přivítal Danuši Nerudovou i generála Petra Pavla, 

předběžně ohlášen je Pavel Fischer. Danuše Nerudová se 
pozdravila se zdejšími příznivci před úřadem a po setkání 
s vedením MČ soukromě povečeřela se starostou v Kavárně 

na náměstí. Před odjezdem si ještě prohlédla pamětní místo 
vlasovců, o které se živě zajímala, stejně jako o týden později 
pan generál. 

Ten potěšil přehledem o Řeporyjích a živým zájmem o zdejší 
přístup k problematice autovraků. Věděl také o našich patáliích 
s přejezdem a úspěšné kampani pro děti ve zdejší ZŠ, kam také 

zamířil, aby překvapil 6B a děti osobně pochválil za to, jak věc 
berou vážně a nikdy nechodí na červenou. 

Oba kandidáti tu zanechali moc milý dojem. Příznivce pana 
Fischera, stejně jako v uvedených dvou případech, upozorníme 
na příjezd kandidáta na facebookové stránce Řeporyje Oficiální 
okamžitě, jak budeme znát přesné datum a čas jeho návštěvy. 

Pavel Novotný

Info z MČ

Prezidenští kandidáti v Řeporyjích!



4 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

POZNÁMKA STAROSTY MČ K NABÍDCE PRONÁJMU DVOU OBECNÍCH BYTŮ
Naléhavě žádám všechny své přátele a známé, aby mě ve věci nedotazovali a respektovali mé nešťastné postavení ve věci. 
Stejně tak žádám jejich přátele a známé, aby neobtěžovali své přátele a známé, aby za mnou zašli. 
Dále upozorňuji, že jsem alergický na obtěžování své matky a manželky v těchto věcech, matka má tendenci se vašimi příběhy 
dojímat a chodit mi je vyprávět. Ona neví, co prožívám, když je volný byt. Manželka vás pošle rovnou do …. Ona ví, co proží-
vám. Mám potom těžké být k vám objektivní při samotném vyhodnocování přihlášek a nerad bych někomu ubíral na šancích. 
Vůbec největší chytráky - ty, co na to půjdou přes sestru, novou místostarostku - upozorňuji, že právě ta letos poprvé pozná, 
co je to peklo. Bratr ji totiž vezme do celého kolečka, které odskáče ještě místostarosta - oba musí být připraveni na to, že 
v případě mé smrti/odvolání/emigrace - bude „bytovou komisí“ někdo z nich. 
A musejí vědět, jak vypadá konec světa, aby byli pak zoceleni.
Ještě bych požádal o klid pro ty, co byt dostanou (zatímco vy pravděpodobně ne), ale to už bych chtěl moc. 
A prosím vás, minule mi nabídli dva z vás nižší jednotky set tisíc. Policii nezavolám, ale bez varování vám ji napálím. psal jsem 
to na obecní Facebook i do Echa.
PS: Honza, manžel ségry, na to také není zvědavý.
Děkuji                                                                                                                                                 Pavel Novotný, starosta městské části

Vyhlášení výběrového řízení na přidělení obecních bytů
Městská část Praha-Řeporyje vyhlašuje výběrové řízení na při-
dělení obecních bytů č. 1 a 7, oba o velikosti 2+1 (51 m2) v 1. a 3. 
nadzemním podlaží bytového domu na adrese K Závětinám č.p. 
757, Praha 5-Řeporyje.
Do výběrového řízení se může přihlásit zletilý občan způsobilý 
k právním úkonům ideálně s trvalým pobytem v Praze-Řeporyjích, 
který v žádosti pravdivě uvede požadované údaje.
Případným zájemcům lze poskytnout bližší informace buď osobně 
v úředních dnech na Úřadu MČ Praha-Řeporyje (paní Jana Tom-
ková, 1. patro – nájmy a správa obecních bytů) nebo telefonicky 
na telefonním čísle 251 625 794 (podatelna).
Formulář žádosti o pronájem bytu, vč. vzoru obálky na doručení 

žádosti do podatelny ÚMČ Praha-Řeporyje je možné si jednak 
vytisknout z webových stránek www.prahareporyje.cz (sekce „Ak-
tuality“), jednak vyzvednout osobně v úředních dnech na Úřadu 
MČ Praha-Řeporyje u paní Jany Tomkové nebo v podatelně úřadu.
Vyplněný a podepsaný formulář žádosti je nutné doručit 
do podatelny Úřadu městské části Praha-Řeporyje na adrese Nad 
Náměstím 84, Praha 5-Řeporyje, PSČ 155 00, nejpozději v pondělí 
16. 1. 2023 do 17.00 hod., a to v zalepené obálce označené slovy: 
„Výběrové řízení – byt č. 1 (nebo 7), BD K Závětinám 757, Praha 
5-Řeporyje“.

Pavel Novotný 
starosta Městské části Praha-Řeporyje

Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!



Řeporyjské Echo 297 5
prosinec 2022 Info z MČ

Velké poděkování paní Čermákové a její kamarádce, 
paní Holečkové za snímky vesměs zachycující život 
personálu dvou obchodů, co bývaly v budově známé 

po revoluci coby Bar Texas.
Na Točně, v rohovém domě, co před ním dnes stojí vzrost-

lé stromy, bývala hospoda a naproti, ve zmíněném objektu, 
kde se dnes prodávají topná tělesa, malé řeznictví a obchod 
s potravinami.

Rád bych vám některé snímky ukázal, ať si můžete za-
vzpomínat na tváře zaměstnanců i interiéry obou „kšeftů“, 
které dávno odnesl čas.

A děkujeme, že se ozýváte s dalšími a dalšími archivními 
poklady z vašich šuplíků.

Pavel Novotný
starosta@prahareporyje.cz

Obchody „Na Točně“ nově v našem archivu

Interiér prodejny potravin

Pan vedoucí Bohumil Koubek a jeho děvčata ve druhé polovině šedesátých let.

Řezník Helt a prodavačky z obou krámů, sedmdesátá léta 20. století.

Obchod s potravinami byl „na Točně“ až do počátku 90.let. Na snímku Věra 
Jarolímková.

Prodavačky Věra Jarolímková a Anna Holečková.

Dnešní foto bývalých obchodů a restaurace Na Točně.



6 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2023
Městská část Praha-Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

10. 3., 21. 4., 26. 5., 9. 6., 8. 9., 27. 10. a 30. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.

Městská policie 
informuje

V závěru roku bychom rádi poděkovali všem občanům, 
kteří se jakýmkoli způsobem podílejí na veřejném životě 
v městské části, zejména těm, kteří byli nápomocni stráž-

níkům při jejich práci, jakož i všem těm, kteří se snaží dodržovat 

to, co jej vyžadováno různými předpisy a zákony (i když toho 
rozhodně není málo), chovají se tak, jak se chovat mají… a těší-
me se na další spolupráci v nadcházejícím roce. Všem občanům 
městské části přejeme veselé a pokojné prožití vánočních svátků 
a do roku 2023 hodně zdraví, štěstí, lásky a úspěchů v osobním 
i pracovním životě.

Kolektiv strážníků Obvodního ředitelství městské policie 
Praha 13 a zejména pak místní řeporyjští okrskáři

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13

Svozové společnosti jsou připraveny na vánoční 
a novoroční svoz směsného i tříděného odpadu
Konsorcium Pražské odpady 2016–2025, které tvoří Pražské služby, a.s. AVE Pražské komunální služby a.s. a jejich sub-
dodavatelé, zajistí během vánočních svátků svoz směsného a tříděného odpadu na území metropole. 
Programy svozů a úklidů jsou vytvořeny tak, aby nedocházelo k přeplnění sběrných nádob a vznikající nepořádek 
v jejich okolí byl průběžně odstraňován.

V termínu od 23. 12. do 31. 12. 2022 budou zajištěny standardní pracovní směny a svoz směsného odpadu bude probíhat dle 
příslušných svozových plánů, tedy jako v běžných dnech. Z důvodu předpokládané větší zátěži na stanovištích separovaného 
odpadu bude svoz a úklid jejich okolí zajištěn v posíleném režimu. 

Svoz směsného odpadu:

23. – 31. 12. 2022 standardní svoz v pravidelných svozových dnech

1. 1. 2023 svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících dnech

2. 1. – 6. 1. 2023 bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem (max. 1 den)

Svoz tříděného odpadu:

23. – 31. 12. 2022 standardní svoz v pravidelných svozových dnech

23. - 31. 12. 2022 v kritických oblastech budou posíleny svozy ostatních složek tříděného odpadu

1. 1. 2023 Svoz až na výjimky neprobíhá, náhradní svoz proběhne v následujících dnech

2. 1. – 6. 1. 2023 bude probíhat standardní svoz s případným časovým posunem (max. 1 den)

Vánoční stromky do popelnice nepatří
V případě, že máte veřejně přístupnou popelnici nebo kontejner na směsný odpad lze stromky volně odložit vedle nich. V ostat-
ních případech tj. činžovní a rodinná zástavba nebo v případě umístění nádob v klecovém stání, prosíme o odložení vánočních 
stromků k nejbližším sběrným nádobám na tříděný odpad. Vyhozené vánoční stromky rozhodně nepatří do sběrných nádob 
na směsný odpad, protože výrazně snižují jejich kapacitu.
Občané by měli stromky vyhazovat ideálně den před odvozem komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich přílišnému hroma-
dění v ulicích po zbytečně dlouhou dobu. Stromky budou do vozů na komunální odpad nakládány v běžných svozových dnech 
a jejich odvoz bude svozovými společnostmi zajišťován po celý leden a únor 2023. Výjimka platí pro umělé stromky. Pokud už 
umělý stromek dosloužil, rozhodně nepatří do sběrných nádob na tříděný či směsný odpad, ale do sběrného dvora.



Řeporyjské Echo 297 7
prosinec 2022 Info z MČ

Kulinářské okénko

Přiblížil se konec roku 
a s ním i nejhezčí 
svátky v roce. Ať je 

nám, kolik chce let kouzlo 
Vánoc jistě přemůže kaž-
dého z nás. A já Vám Všem 
přeji ať mu podlehnete, ať 
si to užijete a letos víc než 
kdy jindy. U stromečku ať 
se obejmete s Vašimi nejmi-
lovanějšími, v krku žádné 
z kapra kosti a v Novém 
roce hodně zdraví a štěstí. 
Sladké Vánoce nám Všem.

Košíčky se slaným karamelem
na těsto: 
250gr hladké mouky 
60gr cukru moučky 
1 vanilkový lusk 
100gr másla 
1x celé vejce 
1x žloutek 

z uvedených surovin vytvoříme kompaktní těsto a uložíme 
do chladu, těsto si ideálně připravíme den předem. Těsto vtla-
čujeme do formiček a pečeme na 170 °C asi 8–10 minut. Upe-
čené košíčky necháme vychladnout a uchováváme v suchu.

Městská část Praha-Řeporyje Úřad městské části

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Městská část Praha-Řeporyje, Úřad městské části Praha-Řeporyje

zastoupen tajemnicí Úřadu městské části Praha-Řeporyje
vyhlašuje dne 10. 11. 2022 výběrové řízení

na obsazení pracovního místa úředníka/úřednice

investiční referent / referentka
v odboru hospodářsko-správním Úřadu městské části Praha-Řeporyje

Sjednaný druh práce: agenda investiční, stavební a dopravní, s místem výkonu práce Praha-Řeporyje, v platové třídě *10. 
Pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek. 

Termín nástupu: dle dohody

Bližší informace na fyzické i elektronické desce Úřadu městské části Praha-Řeporyje.

Městská část Praha-Řeporyje 
a zaměstnanci ÚMČ 

přejí všem klientům 
a občanům městské části pokojné prožití 

vánočních svátků a šťastné vykročení 
do nového roku 2023.

na karamel:
300gr cukru krupice 
220ml smetany ke šlehání 
50ml vody
½ čl mořské soli

na polevu:
100gr kvalitní čokolády
1pl kokosového oleje 
nesolené pistácie nebo lískové ořechy 

v hrnci rozpustíme cukr na karamel, vlijeme smetanu a vodu , opět rozpustíme a poté přidá-
me sůl. Necháme lehce vychladnout . Poté plníme karamel do upečených košíčků. Necháme 
zatuhnout a poléváme čokoládovou polevou z rozpuštěné čokolády a kokosového oleje. 
Ozdobíme dle fantazie například ořechy.



8 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022

herci z 6. a 7. ročníků si vyzkoušeli role 
jak svědomitých, tak i nespolupracujících 
žáků. Podobně tomu bylo i se ztvárně-
ním postavy vyučujících – přívětivých 
i nepříjemných. O náročnosti filmařského 
umění se mohli přesvědčit všichni zúčast-
nění. Vždyť pořízení patnáctiminutového 
snímku si vyžádalo téměř osmnáct hodin 
účinkování. Navzdory tomuto vyčer-
pávajícímu nasazení si odnesli všichni 
zúčastnění nové poznání a spoustu ne-
zapomenutelných zážitků.

Zdeněk Kauer

Krabice od bot a deváťáci

Koncem listopadu jsme se s deváťá-
ky domluvili, že když se blíží vánoč-
ní čas, je potřeba myslet i na dru-

hé. V rámci předmětu rodinka jsme 
společně zapojili celou školu do chari-
tativního projektu „Krabice od bot“, 
který pořádá každým rokem Diakonie 
Praha. Oslovili jsme žáky, pedagogické 
i nepedagogické pracovníky naší školy 
a rodiče. Nakonec se zapojili jednotlivci 
i celé třídní kolektivy. Krabice nosili žáci 
i z domova. V průběhu jednoho týdne 
se nám podařilo nasbírat celkem 110 
krabic od bot naplněných dárky  pro 
děti. Na naší škole tedy asi vznikla nová 
předvánoční tradice. Všem, kteří se k nám 
přidali a přispěli v rámci tohoto projektu 
moc děkujeme.

 Hana Zdvihalová a žáci 9. tříd  

Takto viděli práci na projektu žáci:
Nejdříve jsme se spojili se samotnou 
organizací. Obešli jsme třídy 1. a 2. 
stupně a všechny s projektem seznámili. 
Po škole jsme vyvěsili plakáty. Žáci měli 
týden na donesení krabic naplněných 

www.zs-reporyje.cz
 weignerova@zs-reporyje.cz

Základní škola

Škola v obležení filmařů

Třetí adventní víkend se řeporyjská 
základní škola proměnila ve fil-
mové ateliéry. Na půdě naší školy 

natáčel filmařský tým ze studia Družina, 
s.r.o. – v čele s režiséry Michalem Rakem 
a Adamem Hubálovským. Natáčení si 
objednala Česká odborná společnost 
inkluzivního vzdělávání (ČOSIV) – usilující 
prostřednictvím projektu PorT o pod-
poru při vzdělávání dětí s traumatic-
kými zkušenostmi. Nabídku zahrát si 
v záběrech a promlouvat v dialozích 
simulujících prostředí školní výuky při-
jalo celkem deset žáků naší školy. Mladí 

věcmi. Zapojili jsme se i my. Hrozně nás 
překvapilo, že jsme obdrželi přes 100 
krabic za pouhých pár dní. Byla to skvělá 
zkušenost a doufáme, že bude příležitost 
si podobnou akci  zopakovat.

Rozálie 9.A

Když dají senátoři hlavy dohro-
mady…

Díky již téměř čtyřleté existenci 
žákovského senátu se mohou žáci 
prostřednictvím této instituce 

zásadně podílet na utváření demokra-
tického klimatu naší školy. O nepředstí-
rané angažovanosti školáků v senátu 
vypovídá mimo jiné jeho listopadové 
zasedání, které se i tentokrát proměnilo 
v pomyslnou burzu nápadů. 
Po zvolení zástupců do funkce předseda-



Řeporyjské Echo 297 9
prosinec 2022 ZŠ a MŠ

jících senátorů otevřely diskuzi nejprve 
návrhy, které se týkaly každodenních 
potřeb žáků – např. pořízení prodejních 
potravinových automatů či ranní donáš-
kový prodej pečiva.
Na přetřes pak přišly převážně kulturně 
orientované požadavky jako pořádání 
besed se zajímavými hosty – hudebníky, 
sportovci, youtubery, studenty či bývalý-
mi absolventy naší školy. 
V hledáčku zájmu školáků nechyběly ani 
sportovní akce jako turnaj v přehazované 
či stolním tenise. Plodnou debatu senáto-
rů pak zakončilo jednomyslné schválení 
návrhu na uspořádání předvánočního 
plesu. Všechny odhlasované příspěvky 
pak projednají zástupci senátu s vede-
ním školy. 
K fungování naší žákovské instituce dluž-
no na závěr poděkovat jeho neúnavné-
mu garantovi panu učiteli Bumbalíkovi. 
Ten vede žáky k samostatnému, věcnému 
a kultivovanému dialogu. To se projevuje 
tím, že se účastní zastupitelských jednání 
spíše už jen v roli čestného hosta. Do je-
jich průběhu zasahuje zcela výjimečně.

Zdeněk Kauer

Žáci se rozdělili do skupin a jejich úkolem 
bylo si pomocí hrací kostky vylosovat 
indicii, určit, kterého zvířete se týká a ná-
sledně naprogramovat cestu Bluebota 
tak, aby dojel na obrázek se správným 
zvířetem. Takto se vystřídali všichni 
ve skupině. Zároveň děti diskutovaly 
i o dalších zajímavostech, které o daných 
zvířatech znají. Po této aktivitě dostal 
každý žák svůj pracovní list. Cílem bylo 
za pomoci internetu zpracovat informace 
o jednotlivých zvířatech. Žáky aktivita 
bavila a kromě digitální gramotnosti 
posilovali také čtenářské dovednosti, kre-
ativitu, skupinovou i samostatnou práci.

Karolína Koutecká

ale také školy.
Každé oddělení pojalo přípravu v trochu 
jiném stylu, někde se začalo zdobením 
stromečku, jinde výrobou sněhuláků, 
nebo psaním dopisu Ježíškovi.
V každém oddělení mají děti vlastní 
adventní kalendář, kde na ně čeká každý 
den plnění malého úkolu, který je zase 
posune o den blíže ke Štědrému dni.
Na začátku prosince nás v družině na-
vštívila Svatá trojice, pro kterou si děti 
připravily pár písniček a básniček. Za od-
měnu potom od Mikuláše dostaly něco 
dobrého na zub.
V půlce prosince proběhla i každoroční 
vánoční dílnička s rodiči, během které se 
vyráběly vánoční stromečky, baňky, svíc-
ny, andílci a další krásné vánoční výrobky.
Při poslechu koled s napětím odpočítá-
váme dny, kdy už k nám přijde Ježíšek 
a jestli nám přinese do družiny také 
nějaké dárečky pod stromeček.
Všem Vám přejeme klidné, bezstarostné 
Vánoce plné rodinné pohody, která k to-
muto času patří.

Veronika Košvancová, 
Lenka Blažková

V říši zvířecích smyslů

…aneb jak žáci čtvrtých tříd propojili 
hodinu informatiky s přírodovědou.

Žáci čtvrtých tříd si velmi oblíbili 
programování roztomilých Blue-
Botů a proto jsme se s nimi v hodi-

nách informatiky pustili do další aktivity. 
Tentokrát jsme kromě informatického 
myšlení zapojili i vyhledávání na inter-
netu a práci se zdroji.

Adventní čas ve školní družině

S příchodem Adventu začaly pří-
pravy na Vánoce i u nás ve školní 
družině. S dětmi jsme rozmlouvaly 

o tom, co znamená Advent, o radosti, 
o rozjímání, o dobročinnosti.
Také jsme děti seznámily se symboly Vá-
noc a některé si také společně vytvořily 
a použily je k výzdobě nejen prostor tříd, 

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

Milí rodiče a přátelé školy!

Podzim se ukázal v celé své kráse 
a pro nás ve školce začalo období 
plné radosti z barevného listí, 

plodů a další podzimní úrody, která 
nám posloužila k mnohému tvoření. 
Z nasbíraného listí a plodů jsme vytvá-
řeli skřítky Podzimníčky, různá zvířátka 

a další výrobky s podzimní tematikou.
Na svátek svatého Martina si děti ze 

třídy Sloníků vyzkoušely přípravu a peče-
ní svatomartinských rohlíčků, na kterých 
si pak společně pochutnaly, někteří si 
zahrály i divadlo. 

Ve třídě Soviček proběhl ve dnech 10. 
a 11. listopadu projektový den na téma 

„Umíme si pomáhat“. Děti se seznámily 
s náplní práce hasičů, policie a záchraná-
řů – poznat tísňová čísla na která mohou 
v případě potřeby zavolat. Děti pracovaly 
ve skupinkách s využitím stavebnic, se 
kterými si běžně ve třídách hrají, tvořily 
různé situace např. jak pomoci zraně-
nému a učily se je společně řešit. Vše 

Listopad a prosinec v MŠ



10 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Mateřská škola

probíhalo zábavnou formou a dětem se 
tento způsob vzdělávání velmi líbil.

V listopadu si děti ve všech třídách 
užily akci s názvem „Barevný den“, kdy 
děti byly oblečené v podzimních barvách 

a společně se seznamovaly s barvami, 
které k podzimu patří. Celý den byl 
tematicky zaměřen na barvy podzimu, 
děti vyráběly obrázky z různých druhů 
přírodnin. Paní učitelky pro děti připravily 

zábavné tvořivé hry rozvíjející dětskou 
fantazii.

Podzim nám již nedovoluje trávit tolik 
času venku na zahradě a procházkách, ale 
nám to nevadí. Čas ve třídách využíváme 
k pohybovým hrám, tanečkům a zpěvu, 
což mají děti velice rády.

Ve školce nás navštívilo divadlo „Basta-
-Fidli“ s představením „O tureckém rybá-
ři“. Dětem se představení líbilo a teď už se 
společně těšíme na „Mikulášskou besídku 
Jiřího Helekala. Možná k nám přijde i Mi-
kuláš s čertem a s andělem. A protože 
máme u nás jen hodné a šikovné děti, 
určitě přinese i nějaké dárky.  „Vánoční 
příběh“ nám přiveze divadlo Krab.

Přejeme všem prožití adventní doby 
v klidu a míru!

Jitka Volfová - učitelka

Rok 2022 utekl jak splašený kůň 
a už tu zase máme prosinec. Také 
nevíte, kam dřív skočit, co udělat 

dřív a co později? Nás ve školce v tomto 
ohledu prosinec určitě nezklamal a přidal 
i něco navíc – nynější počet nemocných 
dětí a učitelek předčil všechny minulé 
roky. 

I přes různé komplikace mohly děti 
navštívit zámek Loučeň, kde pro ně byla 
připravená výstava Příběh vánočního 
stromečku. Děti viděly různé způsoby 

zdobení stromečků v průběhu času 
za odborného výkladu „paní kněžny“. 
Byla pro ně připravena také dílnička, kde 
si vyzkoušely zdobení perníčků.V po-

věstných zámeckých labyrintech si užily 
hodně legrace a k překvapení nás všech 
se tam ani nikdo neztratil. Předškolá-

ci potěšili obyvatele pečovatelského 
domu Agáta drobnými dárky, zazpívaly 
a zarecitovaly. Postupně do školky také 



Řeporyjské Echo 297 11
prosinec 2022 Kultura • Inzerce

V říjnu se konaly v Praze dvě hudeb-
ní mezinárodní  soutěže pro mladé 
hudebníky. 21.–23. 10. to byla 

„Mezinárodní houslová soutěž PhDr. Jo-
sefa Micky“ a 27.–30. 10. se uskutečnily 
„Mezinárodní akordeonové dny“. Obou 
těchto soutěží se zúčastnil výběr mla-
dých muzikantů z více než 10 evropských 
zemí, jako je Belgie, Slovensko, Slovinsko, 
Polsko, Rakousko, Německo, Itálie, Litva, 
Ukrajina apod.

Na tyto soutěže byli vysláni 3 repre-
zentanti naší školy. Z houslové soutěže si 
v kategorii do 8 let Prokop Hošek odnesl 
krásné čestné uznání. Z akordeonové 
soutěže, které se zúčastnili i studenti 
konzervatoří a i jiných zahraničních umě-
leckých akademií, si v kategorii do 18 let 
odnesl stříbrné ocenění Kryštof Březina 
a v kategorii do 19 let si také stříbrné oce-
nění odneslo akordeonové duo Kristýna 
Kratochvílová a Kryštof Březina.

Za jejich výkony a umístění blaho-
přejeme !

Úspěch žáků ZUŠ Řeporyje

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz    www.tiskpip.cz

Otevřeno:   Po–Čt  8–12  13–18,  Pá  8–12  13–17,  So  9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

 725 341 646 • lesnitezebni@seznam.cz

Objednávky na dříví 
přijímáme na duben 2023.

Těžební lesní s.r.o.
Vám přeje krásné Vánoce 

a do nového roku 
vše nejlepší a hodně zdraví.

zavítalo několik divadelních představení. 
Dokonce na nás nezapomněl ani Mikuláš 
s čerty a andělem. Ještě štěstí, že neměli 
moc práce, když jsou děti většinou dost 
hodné. A ty, které trochu zlobily, měly 
připravenou básničku, kterou své hříchy 
napravily. Ve třídách děti připravovaly vá-
noční přání, nacvičovaly pásmo písniček 
a básniček na vánoční setkání pro rodiče, 
udělaly pro ně drobné vánoční dárky. Ka-
ždá třída pak připravila pro rodiče přátel-
ské setkání, kde se děti mohly pochlubit 
svými výkony. Všechna vystoupení byla 

moc hezká, milá a rodičům se ze školky 
ani nechtělo odcházet. Jen velká škoda, 

že kvůli nemoci se nemohly zúčastnit 
všechny děti. Letos si děti užily i zimních 
radovánek, když nám sníh zasypal školní 
zahradu. A tak jsme zase mohli vytáh-
nout boby, lopaty a využít je pro různá 
alotria. To bylo radosti!

Starý rok nám už mává na rozloučenou 
a je jen na nás, jak bude vypadat rok 
nový. Za všechny pracovníky mateřské 
školy Vám přejeme hodně zdraví, málo 
starostí, abyste vstoupili do roku 2023 
s optimistickým naladěním.

Nataša Jandusová



12 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

V l is topadu jsme mohli  ve Studiu 
shlédnout,  kromě v ýstav y Rober ta 
Vlasáka, unikátní dílo “re_MIND_er”. 
Jedná se o  instalaci spoluutvářenou 
návštěvníky, kteří vstupují do dialogu se 
třemi takzvanými rozsocháči z ocelového 
drátu připomínajícícmi české ježky, 
s  jejichž pomocí už desátý měsíc brzdí 
ukrajinská armáda postup ruských vojsk.
Projek t “re _ MIND_er ” propojuje 
tvorbu intermediálního umělce Michala 
HōR s  autorkou Anetou Fodorovou 
zaměřující se na participativní umění 
a  kterou ve Studiu Bubec ještě doplnila 
taneční performerka.

Třetí adventní víkend 10. a  11. prosince 
2022 Galerie Bubec hostila dvacetšest 
profesionálních i  amatérských umělců, 
kteří žijí a  tvoří v  katastru městské části 
Praha Řeporyje a  jejím okolí a  to na 
2. roční ku Řepor yjského Salonu . 
Tentok rát  v ystavoval i  t i to umělci : 
Kristýna Adámková, Wendy Balabánová 
Vladimír Bogdanov, Šárka Blažková, 
Jan Danzig, Eugenie Gorpinic, Michael 
Graca, Ivana Hanzlíková, Petr Horák, 
Tomáš Koběrsk ý,  Barbora K ř ivská, 
Krist ýna Křížová, Svetlana Kurmaz, 
M a r i e  L e g l e r o v á ,  R a d i m  N o v á k , 
Lukáš Novák, Zdena Marie Nováková, 
K r i s t ý n a  P l í h a l o v á ,  A p r i l  Po p k o , 
George Radojčič, Tereza N. Semrádová, 
Aleksandr Sokht, Čestmír Suška, Lucie       
Suchá, Adam Velíšek, Monika Zahem.

B y la  to  t aké př í lež i tos t  se  p otk at 
s přáteli a užít si předvánoční atmosféru. 
Společně jsme tak mohli shlédnout 
divadlo pro dět i  a ak robat ickou 
performanci „IV. Dimenze /Work in 
progress“- prezentaci rozpracovaného 

sólového vystoupení jednoho akrobata 
na geometrickém kubistickém obraze 
o tom, jak si představuje čtvrtou dimenzi 
ve výtvarném umění performer a akrobat 
Jan Jirák. 



Řeporyjské Echo 297 13
prosinec 2022 Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

V l is topadu jsme mohli  ve Studiu 
shlédnout,  kromě v ýstav y Rober ta 
Vlasáka, unikátní dílo “re_MIND_er”. 
Jedná se o  instalaci spoluutvářenou 
návštěvníky, kteří vstupují do dialogu se 
třemi takzvanými rozsocháči z ocelového 
drátu připomínajícícmi české ježky, 
s  jejichž pomocí už desátý měsíc brzdí 
ukrajinská armáda postup ruských vojsk.
Projek t “re _ MIND_er ” propojuje 
tvorbu intermediálního umělce Michala 
HōR s  autorkou Anetou Fodorovou 
zaměřující se na participativní umění 
a  kterou ve Studiu Bubec ještě doplnila 
taneční performerka.

Třetí adventní víkend 10. a  11. prosince 
2022 Galerie Bubec hostila dvacetšest 
profesionálních i  amatérských umělců, 
kteří žijí a  tvoří v  katastru městské části 
Praha Řeporyje a  jejím okolí a  to na 
2. roční ku Řepor yjského Salonu . 
Tentok rát  v ystavoval i  t i to umělci : 
Kristýna Adámková, Wendy Balabánová 
Vladimír Bogdanov, Šárka Blažková, 
Jan Danzig, Eugenie Gorpinic, Michael 
Graca, Ivana Hanzlíková, Petr Horák, 
Tomáš Koběrsk ý,  Barbora K ř ivská, 
Krist ýna Křížová, Svetlana Kurmaz, 
M a r i e  L e g l e r o v á ,  R a d i m  N o v á k , 
Lukáš Novák, Zdena Marie Nováková, 
K r i s t ý n a  P l í h a l o v á ,  A p r i l  Po p k o , 
George Radojčič, Tereza N. Semrádová, 
Aleksandr Sokht, Čestmír Suška, Lucie       
Suchá, Adam Velíšek, Monika Zahem.

B y la  to  t aké př í lež i tos t  se  p otk at 
s přáteli a užít si předvánoční atmosféru. 
Společně jsme tak mohli shlédnout 
divadlo pro dět i  a ak robat ickou 
performanci „IV. Dimenze /Work in 
progress“- prezentaci rozpracovaného 

sólového vystoupení jednoho akrobata 
na geometrickém kubistickém obraze 
o tom, jak si představuje čtvrtou dimenzi 
ve výtvarném umění performer a akrobat 
Jan Jirák. 

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

WWW.BUBEC.CZ
STUDIO BUBEC

TĚLOVÝCHOVNÁ 748
155 00, PRAHA 5 – ŘEPORYJE

LEKTORSKÉ PROGRAMY PRO ŠKOLNÍ A ZÁJMOVÉ SKUPINY
V PROSTORÁCH STUDIA BUBEC

LEKTORSKÉ PROGRAMY 
PROBÍHAJÍ KE SMLUVENÉMU 

DATU, DLE REZERVACE
(MIN. 14 DNÍ PŘEDEM)

5+ / MAX. 12 OSOBLEKTORSKÉ PROGRAMY PRO ŠKOLNÍ A ZÁJMOVÉ SKUPINY

K   MIKS   VÝ
HR   INA
A TVORBA 
PŘÍB   HU

Znáte nějaké komiksy? Čtete komiksy? Během lektorského programu
se něco o komiksu naučíme. Řekneme si, co by v něm určitě nemělo chybět, 
jak se kreslí a co všechno patří třeba na knižní obálku. Vyrobíme si jednoduché 
sešity (vazba V1, sešitová vazba), do kterých každý zpracuje svůj vlastní 
komiks. Při práci se budeme inspirovat prostředím Studia Bubec a sochami, 
které se v něm nacházejí. Inspirujte se jejich tvary! Připomínají vám spíš 
nového komiksového hrdinu nebo nějakou fantastickou architekturu?

Bubec
Multifunkční
umělecké Studio
a komunitní
centrum

≥
≥

PF

≥ ≥

≥≥≥≥

≥

≥

≥≥
≥

≥
≥≥≥ ≥

≥

≥≥
≥

≥
≥

≥

≥
≥ ≥

2K23

≥

≥

≥
≥

≥≥

≥

≥

≥≥ ≥

≥

≥
≥

≥

≥

≥
≥

≥

www.bubec.cz

≥
Milí přátelé,
rádi bychom vám poděkovali za pomoc, podporu a zájem, který jste nám v uplynulém roce věnovali.
Do nového roku vám přejeme hodně zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů. 
Těšíme se na společná setkání v roce 2023.                                                                 

≥ Tým Studia Bubec

≥ ≥

Creative Bubec 
I v novém roce 2023 budeme pokračovat 
v projektu kreativního vzdělávání „Umění 
do škol“, v rámci kterého jsme připravili 
čtyři lektorské programy pro školní 
i  zájmové skupiny. Jedním z  nich je 
„Komiksový hrdina a tvorba příběhu“. 
Účastníci tohoto programu si vyrobí 
jednoduché sešity, do kterých si každý 
zpracuje svůj vlastní komiks.

Dotazy a objednávky prosím zasílejte na 
adresu: kristyna.studiobubec@gmail.com

Rádi bychom vám všem popřáli krásné 
Vánoce a  do nového roku mnoho 
štěstí a  zdraví. V  roce 2023 se těšíme 
na setkávání s  vámi na společných 
kulturních akcích.

fotografie: Šárka Blažková

Na závěr večera jsme vyslechli koncert 
Oleha Liukliana, hudebníka, vokalisty 
a  zakladatele ukrainské pop-rockové 
kapely OEL. Nová tradice Salonů tedy 
úspěšně pokračuje a všichni se už těšíme 
na další ročník.



14 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

TOP tým se zapojil do práce ve výborech. Ve výboru pro 
výstavbu a rozvoj to budou dva stavaři - Jirka Chmelíř 
a Vojta Kočovský. V kontrolním zasedne manažer Tomáš 

Chrastil. Sergej Krasnov bude – stejně jako v předchozím období 
– ve výboru finančním a novou posilou ve výboru pro vzdělá-
ní sport a kulturu je  Leandr Leisky. „Jsou to srdcaři a ve svých 
profesích dokázali, že patří mezi špičkové odborníky. Cením si pak 
hlavně toho, že jim všem jde o rozvoj Řeporyjí,“ říká místostarosta 
David Roznětinský. 

Hlavní úkoly a kontury jsou jasně dané. Členové výborů zpra-
covávají odborná stanoviska pro jednání zastupitelů a zejména 
dohlíží a kontrolují kroky vedení městské části. „Často se říká, že 
úkolem kontroly je najít za každou cenu nedostatky a chyby. Já to 
vnímám tak, že kontrola je něco jako navigace, která má ukázat zda 
jde zvolené řešení správným směrem. Když GPS špatně nastavíte, 
tak nás prostě všechny pošle někam, kam jsme vůbec nechtěli,“ říká 
Tomáš Chrastil. Každé úřední rozhodnutí s sebou nutné nese 
i určité omezení. Proto je důležité, aby úřad všem měřil stejným 
metrem a zároveň plnil dané sliby. 

Cílem TOP týmu je více zapojit občany do rozhodování 
o směřování obce. Otevřít diskuse a vést debaty o tom, jak má 

naše obec vypadat, co se tady bude dělat, co se tady má posta-
vit a opravit, jaké kulturní, společenské a sportovní akce se u nás 
mají konat. Líbí se vám něco, či nelíbí? Vidíte  příležitost, jak 
zkvalitnit život v naší městské části? Pište na (logo facebooku) 
TOP-09-Praha-Řeporyje.

  

Ing. Vojtěch Kočovský

Tomáš ChrastilIng. Jiří Chmelíř

Leander LeiskyMgr. Sergej Krasnov

Praha bude konečně čitelná

Projekt Čitelné Prahy, neboli jednotného 
informačního a navigačního systému 
v metropoli, se dostává do klíčové fáze 

pilotování jednotlivých součástí projektu a uživa-
telského výzkumu nové grafické podoby i nových 
funkcí jednotlivých informačních a navigačních 
prvků. Praha bude široké veřejnosti v následu-
jících měsících prezentovat další pilotní ukázky 
nových prvků i nové grafické podoby v metru, 
na zastávkách i ve vozidlech povrchové hromadné 
dopravy a v rámci pěší navigace ve veřejném 
prostoru. Každý nový prvek i systém navigace 
v rámci pilotních lokalit podrobíme důkladnému 
uživatelskému výzkumu, abychom zodpovědně 
nastavili finální pravidla pro navigaci a informová-
ní lidí o mobilitě nejen v Praze, ale i v rámci celého 
systému Pražské integrované dopravy.

Nová podoba stanic metra a kterým výcho-
dem ven

První realizovaný projekt je možné od září 
2022 vidět ve stanici metra Palmovka, mezi 
dalšími uvažovanými pilotními lokalitami pro 
rok 2023 jsou přestupní uzly Háje a Náměstí Re-
publiky, kde chceme vyzkoušet kombinaci všech 
prvků jak v metru, tak na povrchu i v rámci jed-
notlivých tramvajových a autobusových zastávek. 
Podobnou úlohu budeme realizovat také v rámci 
revitalizace terminálu Černý Most, kde se potkává 
pražská MHD s regionálními i dálkovými autobusy 
a také zde mnoho cestujících přestupuje z aut 
na veřejnou dopravu díky novému kapacitnímu 

záchytnému parkovišti. Černý Most je také ideální 
pro vyzkoušení lokální navigace v rámci sídliště 
nebo dalších místních cílů.

Chodit pěšky po Praze bude radost
Dalším místem pro testování zcela nových prv-

ků pěší navigace se v roce 2023 stane Palackého 
náměstí, kde vyzkoušíme nové obelisky s intu-
itivními mapami blízkého i širšího okolí a také 
nový design klasických rozcestníků. Na Palackého 
náměstí současně rozsvítíme nový výrazný prvek 
označování vstupů do metra, kterým chceme vy-
bavit všechny vstupy do stanic metra i železnice, 
kde dnes mají cestující problém metro nebo vlak 
najít. Systém pěší navigace budeme zkoušet 
i na ucelené pěší trase ze Staroměstského náměstí 
na Výstaviště.

Ani na zastávkách MHD se už neztratíte 
a snadno zjistíte, kdy vám to jede

Mezi dalšími pilotovanými prvky pro příští 
rok je třeba systém kombinace papírových 
a elektronických informací na zastávkách tramvají 
a autobusů. Už dnes ho mohou lidé vyzkoušet 
na Palackého náměstí. V rámci projektu výměny 
městského mobiliáře budou lokality s on-line 
prvky zobrazující aktuální odjezdy ze zastávek 
přibývat i na dalších místech. Novou podobu di-
gitálních informací budeme zkoušet i v tramvajích 
a autobusech, kde bychom rádi zobrazovali navíc 
také informace o možných přestupech na návaz-
nou dopravu v následující zastávce.

Nový systém pomůže doladit široká ve-
řejnost

Celý projekt Čitelné Prahy je postavený na dů-
kladném uživatelském výzkumu a sbírání zpětné 

vazby od široké ve-
řejnosti i zástupců 
skupin cestujících 
zrakově, pohybově 
a kognitivně znevý-
hodněných. Proto je 
nutné všechny nové 
prvky podrobit několika typům uživatelských 
průzkumů, od klasických anket a dotazníků přes 
doprovázené návštěvy, pozorování spontánního 
chování lidí i moderované skupinové diskuze, 
tzv. focus groups. Na základě těchto průzkumů 
i provozních zkušeností s prototypy nových prvků 
a s aplikací nové grafiky na stávající nosiče pak 
bude prvotní návrh následně doladěn do podoby, 
která bude nejen esteticky kvalitní, ale také uži-
vatelsky přívětivá a funkční pro samotný provoz 
a údržbu. První uživatelské průzkumy spustíme 
začátkem roku 2023 na Palmovce, další budou 
následovat na Palackého náměstí a na jiných 
lokalitách, kde se nějaké nové prvky nebo jejich 
nová podoba objeví.

Na projektu Čitelné Prahy spolupracuje celá 
řada pražských organizací (ROPID, Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, Institut plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy, Operátor ICT, Prague City Tourism, 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Tech-
nologie hl. m. Prahy), ale i jednotlivé odbory 
pražského Magistrátu, Středočeský kraj (IDSK) 
a také třeba celostátní Správa železnic. Cílem je 
v dalších fázích zapojit i další subjekty pro to, aby 
byl systém v Praze opravdu jednotný a poskytoval 
komplexní službu v rámci celé udržitelné mobility 
Pražanům i návštěvníkům metropole bez ohledu, 
jestli cestují pravidelně nebo jen občas.

Více o projektu Čitelné Prahy: https://pid.cz/jis 
nebo na https://instagram.com/legible_prague

Jaké Řeporyje si uděláme, takové je budeme mít

 

Info z MHD



Řeporyjské Echo 297 15
prosinec 2022 Kultura



16 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

Zápis ze zasedání č. 2 z 25. 11. 2022

Zastupitelstva MČ Praha-Řeporyje
Přítomni: starosta - Pavel Novotný, 
Dis.; místostarosta - David Roznětinský; 
Jiří Blažek - zastupitel; Aleš Hubálek 
- zastupitel; Ing. Iveta Olšovská - za-
stupitelka; Luboš Ruda - zastupitel; Jan 
Zika - zastupitel; Mgr. Pavel Bechyně 
- zastupitel; Mgr. Radek Hanák - za-
stupitel; František Blažek - zastupitel; 
tajemník - Miloslava Jirasová
Omluveni: Mgr. Lenka Fialová - mís-
tostarostka

Starosta Městské části Praha-Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17.01 hodin, přivítal přítomné, konsta-
toval, že zastupitelstvo bylo řádně svo-
láno a zveřejněno na fyzické i elektro-
nické úřední desce úřadu. Při zahájení 
jednání je přítomno deset z jedenácti 
zastupitelů, tedy nadpoloviční většina, 
a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání:

1. Složení slibu člena zastupitelstva 
městské části
Předsedající v souladu s § 50 odst. 2 zá-
kona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, vyzval přítomného člena zastu-
pitelstva, který nebyl na ustavujícím 
jednání přítomen, ke složení slibu. Před 
složením slibu předsedající, že odmít-
nutí složit slib nebo složení slibu s vý-
hradou má za následek zánik mandátu 
(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně někte-
rých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že před-
sedající přečetl slib stanovený v § 50 
odst. 3 zákona o hlavním městě Praze: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu 
městské části  a jejích občanů, řídit se 
Ústavou a zákony České republiky“ a  
vyzval přítomného člena zastupitel-
stva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2).
Přítomný člen zastupitelstva složil slib 
bez výhrad.

2. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

3. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastu-

pitelstva: Jan Zika, Luboš Ruda, Aleš 
Hubálek. 

4. Schválení programu jednání
Usnesení číslo: 0014/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje
program jednání v navrženém rozsahu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

5. Návrh na vyhlášení místního 
referenda
Usnesení číslo: 0015/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) rozhodlo
v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) a § 13 
zákona č. 22/2004 Sb., o místním re-
ferendu, v platném znění, o vyhlášení 
místního referenda pro celé území 
Městské části Praha-Řeporyje k otázce:
„Souhlasíte s tím, aby Městská část Praha 
- Řeporyje ve své samostatné působnosti 
bezodkladně podnikla veškeré zákonné 
kroky proti výstavbě bytových domů 
na místě bývalého Trunečkova mlýna 
v přírodním parku Prokopské a Dalejské 
údolí?“

Referendum se bude konat společ-
ně s volbou prezidenta republiky 
ve dnech 13. a 14. ledna 2023.
Náklady spojené s místním referendem 
budou hrazeny z rozpočtu městské 
části.
Hlavním důvodem pro vyhlášení 
místního referenda je podání návrhu 
na konání místního referenda, který 
splňuje všechny náležitosti dle zákona 
o místním referendu, zmocněncem pří-
pravného výboru Janem Gebauerem 
dne 2. 11. 2022.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

6. Volba členů a tajemníka finanč-
ního výboru
Usnesení číslo: 0016/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) volí
a) členy finančního výboru:
 Mgr. Sergej Krasnov
 Luboš Ruda
 Jan Zika
b) tajemnicí finančního výboru paní Ivu 

Pacnerovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

7. Volba členů a tajemníka kontrol-
ního výboru
Usnesení číslo: 0017/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) volí
a) členy kontrolního výboru:
 František Blažek
 Jiří Blažek
 Vojtěch Čuba
 Tomáš Chrastil
b) tajemnicí kontrolního výboru paní 

Janu Tomkovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

8. Volba členů a tajemníka výboru 
pro výstavbu a rozvoj
Usnesení číslo: 0018/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) volí
a) členy výboru pro výstavbu a rozvoj:
 Ing. Jiří Chmelíř
 Ing. Vojtěch Kočovský
 Ing. Iveta Olšovská
 Vilém Procházka
 Luboš Ruda
 Lucie Seguin
 Ing. Jan Seifert
 Jan Zika
b) tajemnicí výboru pro výstavbu a roz-

voj paní Lenku Bártovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

9. Volba členů a tajemníka výboru 
pro vzdělávání, sport a kulturu
Usnesení číslo: 0019/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) volí
a) členy výboru pro vzdělávání, sport 

a kulturu:
 Mgr. Radek Hanák
 Leander Leisky
 PharmDr. Hana Nárožná
 Petr Pacner
 Iva Pacnerová
 Luboš Ruda
 Lucie Seguin
 Jan Zika
b) tajemnicí výboru pro vzdělávání, 

sport a kulturu paní Ivanu Cilečko-
vou.

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdr-
žel se: 2, Poznámka: hlasování se zdrželi: 
Ing. Iveta Olšovská, Aleš Hubálek)

10. Pověření k podpisu doložek dle 
§ 43 zákona o HMP
Usnesení číslo: 0020/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) pověřuje
členy zastupitelstva městské části Pra-



Řeporyjské Echo 297 17
prosinec 2022 Info z MČ

ha-Řeporyje - p. Pavla Novotného, DiS., 
p. Davida Roznětinského a p. Mgr. Len-
ku Fialovou k podepisování doložek dle 
§ 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů.
Pro platnost ověření postačí podpisy 
dvou z výše jmenovaných.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

11. Rozhodnutí o odměnách za vý-
kon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva
Usnesení číslo: 0021/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) stanoví
měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného místostarosty ve výši  
39 089,- Kč;

2) stanoví
měsíční odměnu za výkon funkce před-
sedy výboru zastupitelstva, komise 
rady, zvláštního orgánu jako neuvol-
něného člena zastupitelstva městské 
části ve výši 4 343,- Kč;

3) stanoví
měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena výboru zastupi-
telstva, komise rady, zvláštního orgánu 
ve výši 3 619,- Kč;

4) stanoví
měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva 
městské části bez dalších funkcí ve výši 
2 171,- Kč;

5) stanoví
že výše uvedené měsíční odměny 
za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat 
od prvního dne následujícího měsíce 
po jejich schválení;

6) stanoví
že odměna takto stanovená bude 
posk y tována také náhradníkům 
po uprázdnění mandátu člena za-
stupitelstva, a to od prvního dne 
následujícího měsíce od složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě no-
vého zvolení do funkce místostarosty, 
předsedy či člena výboru nebo komi-
se, bude odměna náležet od prvního 
dne následujícího měsíce od zvolení 
do této funkce; stane-li se uvolněný 
člen zastupitelstva neuvolněným čle-
nem zastupitelstva, bude mu posky-
tována odměna neuvolněného člena 
zastupitelstva za funkci, kterou bude 
vykonávat, a to ode dne následujícího 

po dni, kdy se stal neuvolněným čle-
nem zastupitelstva;

7) rozhodlo
o poskytování odměny v případě sou-
běhu výkonu více funkcí až do výše 
souhrnu odměn za tři nejvýše odmě-
ňované funkce z tohoto výčtu funkcí:
předseda výboru zastupitelstva
předseda komise rady/starosty
předseda zvláštního orgánu
člen výboru zastupitelstva
člen komise rady/starosty
člen zvláštního orgánu
Výše odměn bude poskytována vždy 
od  prvního dne následujícího měsíce 
po zvolení do dané funkce.

8) rozhodlo
o poskytování příspěvků z fondu za-
městnavatele uvolněným členům za-
stupitelstva ve stejné výši a za obdob-
ných podmínek jako zaměstnancům 
Úřadu městské části Praha - Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

12. Směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo
se Směrnici pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu č. 2/2021/S  
vydanou v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, v souladu 
s přílohou č. 1 tohoto usnesení, která 
upravuje postup orgánů městské části 
při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

13. Směrnice pro nakládání s osob-
ními údaji
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo
se Směrnicí pro nakládání s osobními 
údaji č. 3/2021/S dle přílohy č. 1, která 
byla schválena na 26. jednání ZMČ 
Praha - Řeporyje konaném dne 4. 10. 
2021 pod číslem usnesení 0433/2021/
ZMČ26 jako závazný dokument pro 
všechny osoby v rámci městské části, 
zejména pro zaměstnance městské 
části, členy orgánů, jako jsou členové 
zastupitelstva, rady, komisí a výborů 
zastupitelstva a ukládá dotčeným 
osobám směrnici dodržovat a řídit se jí.

14. Rozpočtové opatření
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení spočívající v poskyt-

nutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do zastupitelstev obcí ve výši 
116 000,- Kč a na realizaci části opatře-
ní pro pražské domácnosti ohrožené 
inflací v r. 2022 ve výši 1 330 000,- Kč 
(školství), přijetí pojistného plnění 
za poškozenou dopravní značku ve výši 
2 290,- Kč, navýšení rozpočtu hlavní 
činnosti o převod z hospodářské čin-
nosti na předpokládané investiční 
a neinvestiční akce v celkové výši 
1 220 000,- Kč (např. na pořízení stanu 
pro JSDH, výměnu dveří u hřbitovní 
kaple, nákupu sypače a 2 kontejnerů 
k novému vozidlu Zebra, rozsvěcení 
vánočního stromu vč. vánoční výzdoby 
a půlnoční, vybavení nové kanceláře 
starosty nábytkem, údržbu zeleně 
a navýšení mezd zaměstnanců údržby 
zeleně, zastřešení vchodů v základní 
škole), dále je v rozpočtovém opatření 
rozpouštěna neinvestiční neúčelová 
dotace z MHMP zejména na energie 
a služby ve výši 1 360 000,- Kč, a do-
chází ke dvou změnám rozpočtových 
opatření - rozpočtového opatření č. 
3059 z 21. 6. 2022 týkajícího se vratky 
daně z příjmů, kde dochází k přesunu 
položek ve výši 22 500,- Kč a  rozpoč-
tového opatření č. 3053 rovněž z 21. 6. 
2022 - doplatek odvodu z výherních 
hracích přístrojů ve výši 38 000,- Kč, 
kde dojde k přesunu mezi ODPa a po-
ložkami.

2) schvaluje
přijetí dotací, které budou poskytnuté 
městské části do konce roku 2022.
Usnesení nebylo přijato.
(Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 5, Poznámka: 
hlasování se zdrželi: Mgr. Pavel Bechyně, 
Jiří Blažek, František Blažek, Aleš Hubálek, 
Ing. Iveta Olšovská)

15. Poskytnutí finančního příspěvku 
na adventní koncert v kostele sv. 
Petra a Pavla v Řeporyjích
Usnesení číslo: 0022/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo
se žádostí Římskokatolické farnosti 
Ořech o finanční příspěvek na adventní 
koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Ře-
poryjích, ve výši 20 000,- Kč;

2) souhlasí
s poskytnutím finančního příspěvku 
Římskokatolické farnosti Ořech ve výši 
20 000,- Kč na adventní koncert v koste-
le sv. Petra a Pavla v Řeporyjích.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )



18 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

16. Žádost o vydání stanoviska 
na prodloužení užívání dočasných 
staveb a ploch areálu SKANSKA, 
do 31. 12. 2032.
Usnesení číslo: 0023/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) schvaluje
záměr prodloužit dobu trvání nájmu 
v souladu s prodloužením termínu 
užívání dočasných staveb a ploch are-
álu Skanska - Řeporyje do 31. 12. 2032 
formou dodatku ke Smlouvě o nájmu 
částí pozemků v k.ú. Třebonice č. SML 
54/2012 uzavřené dne 17. 12. 2012 se 
společností Skanska, a.s.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

17. Záměr MČ Praha-Řeporyje pro-
deje nepotřebného obecního ma-
jetku - komunální vozidlo MAGMA 
- Alficar
Usnesení číslo: 0024/2022/ZMČ2

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
záměr prodat ojeté nákladní moto-
rové vozidlo tovární značky Magma 
Alficar, RZ: 1AS4751 nejvyšší nabídce.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
SML00038/2019 „Řeporyje - komu-
nikace, kanalizace“
Usnesení číslo: 0025/2022/ZMČ2
Zastupitelstvo městské části

1) se seznámilo
s navýšením ceny projektové doku-
mentace stavby „Řeporyje - komuni-
kace, kanalizace“ z důvodu odvolání 
účastníka řízení a nutnosti přepracovat 
projekt;

2) souhlasí
se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
SML00038/2019;

3) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k pod-
pisu dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
SML00038/2019.
Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, 
Zdržel se: 0, Poznámka: )

Ke všem bodům jednání poskytl před-
sedající prostor pro diskusi, v níž vystu-
povali členové ZMČ i přítomní občané. 
Závěrem předsedající poděkoval všem 
přítomným za účast a v 18.00 hodin 
veřejné zasedání ZMČ Praha-Řeporyje 
ukončil.

Zapsal: 
tajemník - Miloslava Jirasová

Nabízíme Všem spolkům 
a dobrovolným organizacím 
zveřejnění výročních zpráv 

a různých příspěvků 
v místním časopise zdarma.

Srdečně blahopřejeme všem 
občanům, kteří v měsíci prosinci 

oslavili významné životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně 

zdraví 
do dalších let přeje

MČ 
Praha-Řeporyje.Echoó

óó!



Řeporyjské Echo 297 19
prosinec 2022 Inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ 
- INSTALATERSKÉ PRÁCE

veškeré zednické, malířské, obkladačské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. 
Rekonstrukce bytů, domů, nebytových prostorů.

Kontakt: 777 670 326, p. Hájek

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E-mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 28 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2022_zluta.pdf   1   4.1.2022   18:02:40

Kadeřnictví ARNIKA s devětadvacetiletou tradicí

Ořešská 104, Praha 5-Řeporyje, tel.: 251 626 147

Kadeřnictví    dámské, pánské, dětské, prodlužování vlasů.
Kosmetika    Olga Rochowanská, ošetření jedinečnou 

přírodní kosmetikou GERnétic.
Meridiánová masáž    uvolnění šlacho-svalového systému a urychlení regenerace.

Vertikální solárium    1 min./12 Kč.

Permanentní  make-up a tetování 
od skvělé Madlen Art

  Otevírací doba   
PO – PÁ   8.30–18.30 hod. 

SO   10–14 hod.

www.kadernictviarnika.cz

Arnika-89,5x65_01_2022.indd   1 26.1.2022   15:08:37

Rezervace na    723 149 089 •  info@bicisport.cz 
Řeporyjské náměstí 80/12 

- přijímáme kola na posezóní opravy 
- repase tlumičů, vidlic 
- stavby kol

Servis lyží (snowboardy a běžky) - od listopadu

Nenechávejte 
servis na poslední 

chvíli.

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne a i o sobotách a nedělích 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

ROZVOZ JÍDEL 
PRO FIRMY

• objednávky do 10 hod.  
• obaly a rozvoz v ceně 

• speciální množstevní slevy

Jídelní lístek:
www.reporyjskasokolovna.cz

www.facebook.com/reporyjskasokolovna
www.dnesniobed.cz/ 

restaurace-hospoda/reporyje

Full Body 60 min

Make it fun!

Vstupné
50 Kč

Pondělí
2.1.2023

 
19:00

Pozvánka - cvičení pro každého

velký sál

řeporyjské

sokolovny

Těším se na
Vás!

S sebou dobrounáladu

Redukce hmotnosti
Posílení celého těla
Zvýšení kondice

Problémové partie
Protažení a regenerace
Zábava a dobrá hudba

Anna Procházková FitMode 
Rezervace na tel.: +420 720 339 474

nebo na FB události

PŘÍJEM INZERCE
E-mail: info@tiskpip.cz 

Tel.: 603 167 905, tel./fax: 251 626 607



20 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022

Vánoční poselství

Milí přátelé.

Opět Vám píší několik řádek na kon-
ci roku. Za chvíli se končí advent 
a budeme slavit Vánoce. Uvědo-

muji si, že mnoho lidí nemá rádo Vánoce, 
z různých důvodů, zejména pokud jsou 
skutečně sami, protože ze své podstaty 
jsou to rodinné svátky. Mnozí z nich říkají, 
už, aby to bylo za námi. 

Co se s tím dá dělat? Sám nevím?

Když se však podíváme na duchovní 
význam těchto svátků, tak jsem si jist, 
že vánoční odkaz je velice důležitý pro 
lidstvo. Bez Boží blízkosti, která se světu 

zjevila v malém bezbranném betlém-
ském dítěti Ježíši, vytváříme sami pro 
sebe peklo na zemi, jak jsme toho svědky 
v poslední době. Malý Ježíš, jak víme, 
postupně vyrostl a ve třiceti letech začal 
veřejně působit. Své poslání zahajuje 
výzvou: „Naplnil se čas a přiblížilo se Boží 
království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ 
(Mk 1,14-20). Tímto výrokem chtěl Mesi-
áš říci, věřte radostné zprávě o tom, že 
můžete být také lidmi Božího království. 
Lidmi, kteří svůj život zakládají na lásce 
a spravedlnosti, míru a svobodě. Lidmi, 
kteří sice patří k mnoha náboženským 
směrům, ale kteří patří do Božího krá-

lovství, protože jejích život odráží Božího 
ducha. Toto je, dá se říct, duchovní pod-
stata vánočního poselství. 

Přeji tedy nám 
všem, abychom 
byli lidmi, kteří 
sice žiji v tomto 
světě, ale jsou 
také ponoření 
do duchovní re-
ality. Ať náš život 
skutečně odráží 
Božího ducha!

P. Mariusz Kuźniar, farář

* * * * *

Z knihy Bruno Ferrero „Další příběhy pro 
potěchu duše“ 

Kouzelný prsten
Jeden král si zavolal všechny kouzel-

níky království a oznámil jim: “Chtěl bych 
být svým poddaným vždy příkladem. 
Chtěl bych, aby mnou nic neotřáslo, 
abych byl vždycky silný a klidný a aby 
mě nic nevyvedlo z míry. Někdy se 
mi stává, že bývám smutný nebo je 
mi úzko, protože se mi přihodí nějaká 
nešťastná nebo nepříjemná věc. Jindy 
mě zase rozruší nečekaná radost nebo 

velký úspěch. To se mi nelíbí. Připadám 
si jako ranec smýkaný vlnami osudu. 
Udělejte mi amulet, který mě před těmito 
duševními stavy a náladami ochrání.“ 
Kouzelníci jeden po druhém odmítali 
tento úkol splnit. Uměli udělat všechny 
možné amulety pro důvěřivce, kteří se 
na ně obrátili, ale oklamat krále nebylo 
snadné. A navíc chtěl tak zvláštní amulet. 
Král se už chystal hněvivě vybuchnout, 
když z řady vystoupil jeden starý mudrc: 
“Veličenstvo, zítra vám přinesu prsten. 
Pokaždé, když se na něj podíváte, bude-
te-li smutný, rozveselíte se, a budete-li 
rozrušený, uklidníte se. Stačí, abyste si 
přečetl kouzelný nápis, který na něm 
bude vyrytý.“ Druhý den se mudrc vrátil 
před krále a za hrobového ticha, protože 
všichni byli na onu kouzelnou formulku 
zvědaví, předložil králi svůj prsten. Král 
si ho prohlédl a přečetl slova vytepaná 
do stříbrného kroužku: “I to přejde.“

* * * * *

Vánoční bohoslužby – Ořech
24. 12. 2022 - Vigilie Narození Páně
22:00 - „půlnoční“ mše sv.
25. 12. 2022 - Slavnost Narození 
Páně, 9:30 - mše sv.
26. 12. 2022 - Svátek sv. Štěpána
9:30 - mše sv.
30. 12. 2022 - Svátek Svaté rodiny
18:00 - mše sv.
31. 12. 2022 - Závěr občanského roku
17:00 - mše sv.
1. 1. 2023 - Slavnost Matky Boží 
Panny Marie
9:30 - mše sv. s prosbou o požehnání 
do nového roku

Zprávy z fary

Milí přátelé,
myslím si, že na začátku nového roku 

stoji za pozornost několik veršů z knihy 
Kazatel, která má univerzální charakter 
a nabízí nám životní moudrost. Přeji nám, 
aby tato slova nás povzbudila a byla pro 
nás zdrojem naděje. Pokojný a požehna-
ný celý nový rok 2023.

P. Mariusz Kuźniar, farář

„Všechno má určenou chvíli a veškeré dění pod 
nebem svůj čas. Je čas rození i čas umírání, 
čas sázet i čas trhat; je čas zabíjet i čas léčit, čas 
bořit i čas budovat; je čas plakat i čas smát se,
čas truchlit i čas poskakovat; je čas kameny 
rozhazovat i čas kameny sbírat, čas objímat i čas 
objímání zanechat; je čas hledat i čas ztrácet, 
čas opatrovat i čas odhazovat; je čas roztrhávat 
i čas sešívat,
čas mlčet i čas mluvit; je čas milovat i čas nená-
vidět, čas boje i čas pokoje.
Viděl jsem lopotu, kterou Bůh uložil lidským 
synům, a tak se lopotí.
On všechno učinil krásně a v pravý čas, lidem 
dal do srdce i touhu po věčnosti,
jenže člověk nevystihne začátek ani konec díla, 
jež Bůh koná.
Poznal jsem, že není pro něho nic lepšího, než 
se radovat a konat v životě dobro.
A tak je tomu s každým člověkem: 
to, že jí a pije a okusí při veškerém svém pachtě-
ní dobrých věcí, je dar Boží.
Poznal jsem, že vše, co činí Bůh, zůstává navěky; 
nic k tomu nelze přidat ani z toho ubrat.
A Bůh to učinil, aby lidé žili v bázni před ním. 
Co se děje, bylo odedávna, a co bude, i to bylo;
a Bůh vyhledá, co zašlo. „(Kniha Kazatel 3,1-15)



Řeporyjské Echo 297 21
prosinec 2022 Hasiči

Letošní advent jsme jako každý 
rok přivítali spolu s Mikulášem, 
čerty a andělem. I když mezi dět-

mi ukáplo několik slziček, čerti nikoho 
do pekla, které se otevřelo na paloučku 
na skále, nevzali. Naopak rozdali spoustu 
sladkostí a dárečků. Děti naslibovaly hory 
doly, tak uvidíme, jak všechno do příštího 
roku splní .

Hasičské děti, také nezahálely. Už se 
stalo tradicí, že vyrábíme nějaké malé 
dárečky pro své nejbližší. Týden před 
štědrým dnem nás čekala vánoční be-
sídka s rozdáváním dárečků, a pak hurá 
domů těšit se na Ježíška.

My dospěláci, jsme letošní sezónu 
zakončili Výroční valnou hromadou, 
kde se  zhodnoti-
la naše celoroční 
práce a úsilí. Teď 
už nám nezbývá 
nic jiného než se 
chystat na blížící se 
Vánoce.

Vám všem přeje-
me příjemné proži-
tí vánočních svátků 
a úspěšné vkročení 
do nadcházejícího 
roku 2023.

SDH Řeporyje

Dne 24. 1. 2023 by oslavil 100. narozeniny 
náš tatínek a dědeček pan

JUDr. Josef Halada
24. 11. 2022 uplynulo 
30 let od jeho úmrtí.

Stále vzpomíná 
jeho již méně početná 

rodina.

Hasiči v předvánoční době

Vánoční bohoslužby – Řeporyje
24. 12. 2022 - Vigilie Narození Páně
17:00 - mše sv. – vigilie
23:59 - „půlnoční“ mše sv.
25. 12. 2022 - Slavnost Narození Páně
11:00 - mše sv.
26. 12. 2022 - Svátek sv. Štěpána
11:00 - mše sv.
1. 1. 2023 - Slavnost Matky Boží Panny Marie
11:00 - mše sv. s prosbou o požehnání do nového roku

* Od 2. ledna 2023 pravidelný pořad bohoslužeb.

www.sdhreporyje.info



22 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

MamiGYM je speciální studio pro 
maminky i ty budoucí, které se 
nachází na Malé Ohradě, jen pár 

minut jízdy autem z Řeporyj a v dobré 
dostupnosti veřejné dopravy.

Celý koncept studia je založen na my-
šlence, že děti jsou součástí lekcí se vším, 
co k tomu patří. Nikdo se tedy nepodi-
vuje, když někdy začne miminko plakat 
nebo musí maminka během cvičení 
nakojit. 

Veškeré zázemí pro ty nejmenší je 
samozřejmostí. Připra-
veny jsou nejrůznější 
hračky včetně hou-
pátek a pro starší děti 
i venkovní pískoviště 
a houpačky. Prioritou 
MamiGym je, aby si 
lekci užila jak mamin-
ka i miminko, tak pří-
padně i starší dítě.

Studio MamiGYM 
šíří osvětu důležitosti 
věnovat se po porodu 
svému tělu a navrátit 
mu jeho funkčnost. 

S p e c i a l i z u j e  s e 
n a  z d r av ý  n áv r a t 
do kondice, to vše pod 
dohledem zkušených 
odborníků.

V í t e ,  c o  j e  t o 
DIASTÁZA, proč a kdy 
může vzniknout? Jak 
funguje PÁNE VNÍ 
DNO? Zajímá vás, jak 
se vyhnout po porodu 
nepříjemné INKON-
TINENCI a jak vyřešit 
VYPOUKLÉ BŘÍŠKO? Nebo máte jiný 
zdravotní problém týkající se těhotenství, 
porodu, který je spojený se špatnými 
pohybovými stereotypy? 

Mluvil s vámi po porodu gynekolog 
a vysvětlil, jak se svým tělem začít pra-
covat, aby zase fungovalo tak, jak má? 

Pokud ráno vstáváte rozlámaná, nebo 
si občas trochu „učůrnete“, je načase 
začít na svém těle pracovat. Čím dřív se 
po porodu začnete věnovat sama sobě, 
tím lépe. 

Každá nastávající maminka se pečlivě 
připravuje na příchod miminka. Napadlo 

vás, že do příprav patří také péče o samu 
sebe?

Ženské tělo prochází během 9 měsíců 
obrovskými změnami. Proto je potřeba 
se sobě začít věnovat hned po porodu! 

V životě novopečené maminky je ob-
čas náročné si najít chvilku jen pro sebe 
a své tělo. Jen pár minut péče denně 
může pomoci od celoživotních potíží 
jako je inkontinence, bolavá záda apod. 

Stačí se naučit jednoduché cviky, kte-
ré jsou nenáročné, ale přesto nesmírně 
účinné. Změnou posedu nebo správným 

držením těla či správným vstáváním z po-
stele si jednoduše pomůžete. Opravdu 
stačí tak málo a změny brzy sama uvidíte! 

,,V našem těle vše souvisí se vším, nic 
od sebe nejde oddělit a jedna nesprávně 
fungující část může ovlivnit funkčnost jiné. 
A proto je potřeba pracovat s tělem kom-
plexně a s péčí o celek, i když nás zdánlivě 
trápí třeba jen jedna věc,“ říká Mgr. Iva 
Kredbová, která se ve studiu MamiGYM 
specializuje na poporodní cvičení a stojí 
za cvičební metodou CoreCare.

Tématům, kterým je třeba se před 
porodem i po porodu v souvislosti 
s ženským tělem věnovat, je celá řada. 

V každém dalším vydání se budeme 
jednotlivým oblastem podrobně věnovat 
a ukážeme, jak na to. 

Jak po porodu správně vstávat 
z postele, aby se nevhodně nenamá-
haly břišní svaly nebo jizva po císaři? 

Břišní stěna je po těhotenství oslabená 
a špatným vstáváním a leháním si fixujete 
vypouklé bříško, diastáza se nemůže 
zacelit a zaděláváte si na bolesti zad. Je 
potřeba nenamáhat přímé břišní svaly 
klasickým zvedáním se “napřímo“ typu 
sed-leh. 

Správně vstáváme 
tak, že když ležíte, oto-
číte se na bok, pokrčíte 
nohy a protilehlou ru-
kou se podepřete a po-
saďte se. 

Odteď už jen takto!

V příštím čísle vás 
upozorníme, na co si 
dát pozor už v těho-
tenství, abyste před-
chá ze la  b o les tem 
a nepříjemným oto-
kům a naučíme vás 
svoje bříško správ-
ně nosit. Zjistíte, jak 
se připravit na po-
rod. Ukážeme, jak začít 
pracovat s pánevním 
dnem, a jaké kompli-
kace mohou nastat, 
když správně nefun-
guje. Zjistíte, jak od-
stranit diastázu a s ní 
spojené problémy. 

V dalších dílech si 
představíme i různé 

druhy poporodního cvičení. Každé ma-
mince totiž vyhovuje něco jiného. Proto-
že i když jste před porodem vyhledávala 
akční dynamické cvičení, v těhotenství 
a po porodu se můžete zklidnit a dávat 
přednost funkčnímu cvičení a relaxaci. 

V neposlední řadě si také představíme 
rozdíly v tom, jak můžete začít cvičit 
po porodu klasickém i po císařském řezu. 
Kdy je vhodné začít se cvičením a proč je 
dobré mít k ruce fyzioterapeutku, která 
po porodu může vaše tělo správně dia-
gnostikovat a nasměrovat vás k řešení 
problémů, aby jste se ve svém těle cítila 
zase dobře.

Cvičení pro maminky, bez potřeby hlídání dětí 
- jen pár minut od Řeporyj



Řeporyjské Echo 297 23
prosinec 2022 Info z MČ

nabízíme příjemné posezení v nově zrekonstruovaném zázemí či na letní zahrádce
k dispozici salonek pro malou společnost či obchodní jednání 

pořádání firemních večírků či narozeninových oslav 
pravidelné grilování a živá hudba 

profesionální obsluha samozřejmostí
šipky , jukebox 

 

srdečně vás zveme do nově zrekonstruované restaurace

GAME BAR ŘEPORYJE 
 

Naleznete nás na adrese : Ořešská 797 , Praha - Řeporyje
 

Rezervace na : 731 406 121
 
 
 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu !!

Řeporyjské referendum

Jedním z nejdůležítějších bodů 2. 
zasedání zastupitelstva bylo uspořá-
dání referenda k výstavbě na území 

bývalého Trunečkova mlýna. I když se 
bývalé vedení obce stavělo k vyhlášení 
referenda odmítavě, zdá se, že nové 
zastupitelstvo i vedení obce bohudík 
změnilo svůj názor.

Výsledkem toho je, že zastupitelstvo 
obce jednomyslně schválilo uspořádání 

referenda při příležitosti volby preziden-
ta.  Všichni občané o tom dostatečné 
detaily zjistili při sběru podpisů.

Pro současné i budoucí zastupitele by 
výsledky referenda měly být návodem 
i závazkem jak se k tomuto problému 
postavit.

Při této příležitosti je potřeba iniciáto-
rům petice poděkovat za stovky hodin, 
které přípravě referenda věnovali a ještě 
budou věnovat zcela zdarma.

Protože je třeba, aby referendum 
odpovídalo příslušným zákonům, byla 
k tomu třeba i spolupráce kvalifikované-
ho právníka. Tuto právní pomoc zatím 
platili iniciátoři z vlastních prostředků. 
Vzhledem k tomu o jak malou částku 
se jedná a petice našla plnou podporu 
u všech zastupitelů, nebude jistě pro-
blém tuto věc vyřešit.

Abrham

Názory občanů a členů zastupitelstva (články nejsou redakčně upravené a vyjadřují pouze stanovisko autorů)

Všem maminkám doporučujeme 
osobní návštěvu studia MamiGYM 
na Malé Ohradě. Lektorka si každou 
maminku vždy individuálně zdiagnos-
tikuje a v průběhu kurzu se věnujeme 
konkrétním potížím a neduhům každé 
maminky.

Od ledna běží nové kurzy speciálního 
CVIČENÍ PO PORODU MamiGYM Light, 
registrace je již spuštěna a můžete se 
přihlásit na www mamigym.cz.

Studio MamiGYM je především místo, 
kde se skloubí profesionalita vedených lek-
cí a rozmanitost druhů cvičení se sociální 

částí jako je seznamování maminek a dětí.
Nabízí tyto lekce v průběhu celého 

týdne. Celoročně.
• Pro těhotné a maminky čerstvě po porodu  
- Zdravotní cvičení či Pilates I
• Pro maminky po porodu - kurz Cvičení 
po porodu Light 
• Pro maminky v kondici i jejich partnery 
(u nás cvičí i tatínkové) - funkční trénínk 
indoor, či outdoor případně Pilates II. 
Čas od času také připraví speciální lekci 
hlavně pro tatínky - TatiGYM.

Akceptují plno benefitů a cvičení je 
i uznatelnou položkou pro zdravotní 
pojišťovny.

Více informací a přihlášky: www.ma-
migym.cz, info@mamigym.cz případ-
ně facebook, či instagram @mamigym. 
Studio MamiGYM, U Albrechtova Vrchu 
40, Praha 13

Případně je kontaktujte emailem info@
mamigym.cz či telefonicky, případně přes 
sociální sítě.

Těší se na cvičenou a vítáme všechny 
aktivní maminky i s jejich dětmi.



24 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Info z MČ

REFERENDUM O TRUNEČKOVĚ MLÝNĚ 
KLÍČ K (NE)ZÁSTAVBĚ PŘÍRODNÍHO PARKU 

Vážené sousedky, vážení sousedé, milí řeporyjští,

jistě jste zaznamenali informaci, že v rámci prezidentských voleb se v naší městské části uskuteční referendum. To má vedení 
obce zavázat k podniknutí všech legálních kroků k zamezení výstavby nových bytových domů na území bývalého Trunečkova 
mlýna v přírodním parku Prokopské a Dalejské údolí. 

Děkujeme všem těm, kteří svými podpisy umožnili vypsání místního referenda. Šlo o důležitý první krok. Vašich hlasů a podpo-
ry ochrany Prokopského a Dalejského území, bude nyní zapotřebí při samotném referendu. Hlasovací lístky budou připraveny 
v každé okrskové volební komisi v Řeporyjích, jak je zvykem v průběhu jakýchkoliv voleb. Svůj názor k tomuto tématu vyznačíte 
pouze křížkem u „Ano“ nebo „Ne“, volba je anonymní. 

Nejedná se o maličkost. Umožnění výstavby v této přísně chráněné přírodní lokalitě by mohlo být začátkem povolování dalších 
a dalších staveb, které by ukrajovaly další cenná území. Je na čase vyslat jasný vzkaz od nás, obyvatel a zástupců Řeporyjí. Máme 
jedinečnou možnost ovlivnit budoucnost této výjimečné lokality. 

Vzhledem k závažnosti referenda a jeho možných dopadů na Řeporyje i samotný přírodní park bychom si Vás touto cestou dovolili 
pozvat na VEŘEJNÉ SETKÁNÍ, KTERÉ PROBĚHNE ZAČÁTKEM LEDNA 2023. Přesný den a čas brzy zveřejníme na našich stránkách 
a Facebooku, stejně jako prostřednictvím e-mailu a plakátů. 

Přijďte diskutovat s organizátory referenda, členy přípravného výboru, kteří zorganizovali Sběr podpisů a pozvali senátora Václava 
Lásku i jeho členy z hnutí Sen 21, místními zastupiteli, odborníky na ochranu životního prostředí i právní problematiku.

Jít k referendu má smysl. Budeme se těšit na viděnou.

Nezávislí pro Řeporyje s podporou Františka Blažka (Občané za lepší Řeporyje bez zbytečného betonu a neúspěšných komiků) 
http://www.nezavisliproreporyje.cz/
https://www.ochranadalejskehoudoli.cz/
FACEBOOK: @NezavisliProReporyje

Městská část po vleklém vyjednávání a po přistoupení 
stavebníka na všechny podmínky, jednomyslně teh-
dy dala souhlasné stanovisko stavebníkovi na sta-

vebním pozemku, který není v chráněné přírodní památce. 
Městská část nemůže nic zakazovat, nemá moc, jaká je na ni 
delegována organizátory POLITICKÉ petice o referendu, která 
měla samozřejmě před volbami politický podtext. 

Ti samí zastupitelé, co zvedli ruku pro, otáčeli, protože se 
to politicky přestalo hodit do krámu. Že by došlo až k proti-
právnímu jednání, revokovat to, jim bylo jedno. Báli se lidí. 

Organizátoři krom blbnutí lidí zavádějícím textem petice 
a nesmyslným zněním otázky pro referendum (MČ jednala 
přesně tak, aby zákon neporušila a v nejlepším zájmu Ře-
poryjí) dodnes nepřišli s jediným rozumným návrhem, jak 
postupovat. Soukromý stavební pozemek. Co jsme zatím 
slyšeli za nápady:

1) Ať tam je mlejn.
2) Ať to vykoupí město/magistrát

V reálném světě se nikdy nic takového nestane. Plně re-
spektuji právo občanstva na referendum a rozumím tomu, 
že není v našich silách odkomunikovat to tak, aby občanstvo, 
které má svého dost, pochopilo, co se tu odehrává. Budeme 
se plně řídit vůlí vyjevenou v referendu. Podle právníků do-
jde k prazvláštní situaci, ale pan Gebauer z Mládkovy ulice 
a sousedé (hnací motor celé věci, inu, 12 obyvatel bytů by 
jezdilo auty po komunikaci pro to určené) budou mít klid. 
Řeporyje budou na tom místě dále koukat na ruinu, na kte-
rou nesáhne nikdo dvacet let. Pak vás ujišťuji, že přijde jiný 
kupec, bude tu jiné vedení a budete vzpomínat na Itala, co 
tam místo 89ti bytů nakonec měl stavět bytů 12, na půdorysu 

původního mlýna a poté, co nám musel vydat pozemky, které 
skutečně pomohou do budoucna i v teoretické situaci, kdy 
by se „do Prokopáku dobýval developer“. 

Děkuji všem, kdo pochopili, že nikdo žádného developera 
nikam nepouští. Že krom toho, že ten projekt je ohleduplný 
a podle zákona, je to asi to nejlepší, čeho jde na SOUKROMÉM 
STAVEBNÍM pozemku docílit. Děkuji všem, co rozumí tomu, 
že MČ ztrácí jakoukoli chuť podnikat cokoli ohledně bývalé 
vápenky. Způsob, jakým tu je legitimní a správné stanovisko 
MČ zneužíváno v politické hře a očerňovací kampani je jedna 
věc. Ale to, jaké bude mít očekávatelné ANO v referendu 
důsledky, dojde mnohým až ex post. 

Samozřejmě se budeme řídit vůlí občanů a zájem Řepo-
ryjí a jejich lidí je nám nade vše. A škoda, že je referendum 
anonymní. Osobně bych šel poděkovat s bábovkou a čajem 
každému jednomu, kdo to celé domýšlí a řekne ne. Těším se 
na setkání s občany, doufám, že přijde i zbabělý pan Gebauer, 
co to celé spískal a také pan Sedlář, pan Antonín Král a paní 
Vaňatová z přípravného výboru, aby nám řekli, co tam tedy 
má být a jak to máme řešit. Dodnes jsme neslyšeli nic. Aby 
také jo. Když to referendum není o Trunečkově mlýně. Je 
o bezohlednosti několika lidí z Mládkovy ulice a o nenávisti 
několika lidí ne k „developerovi“, ale ke mně, který nesměl 
za žádnou cenu výrazně uspět ve volbách. Lidi měli jiný názor, 
přes dvě účelové, očerňovací petice. Výsledkem je absurdní 
referendum a já, který dobře vím, že následky budou pro 
Řeporyje dlouhodobě odpovídající, z toho mohu být tak 
akorát smutný. 

Pavel Novotný
Starosta MČ

Referendum o Novotném, referendum obskurní, zbytečné a o ničem



Řeporyjské Echo 297 25
prosinec 2022 SportKultura



26 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022

ECH
O

Sport

Podzim, podzim přichází …
reakce na článek z minulého Echa
Za vedení Sokola musím uklidnit rodiče, v Sokolovně není 0 °C, jak by se zdálo z článku 
z minulého Echa. Vzhledem ke všem známé energetické situaci, jsme začali regulovat 
teplotu dle vyhlášky č. 306/2022 Sb. Od ledna 2023 nám značně zvýší cenu za plyn 
i elektrickou energii a rádi bychom zachovali nízké ceny za pronájem sokolovny, resp. 
oddílové příspěvky. Zatím jsme v širokém okolí nejlevnější. Prosíme také rodiče, aby se 
děti převlékaly v našich nově zrekonstruovaných šatnách (viz obr.), nikoli na chodbě 
u vstupu.
Za vedení Sokola všem přeji Krásné Vánoce a svátky, bohatého Ježíška a Vše nejlepší 
do nového roku, hodně štěstí, zdraví a úspěchů.

Jana Blažková, starostka TJ Sokol Řeporyje

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha-Řeporyje, 
31. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409
Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155 00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905, 251 626 607, E: info@tiskpip.cz

Číslo 297 • Prosinec 2022 • Náklad 2 300 ks, 28 
stran • Uzávěrka tohoto čísla: 10. 12. 2022 • Toto 
číslo vyšlo: čtvrtý týden v prosinci.
Po vydání ke stažení na www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 18. ledna.

Řeporyjské echo

Zahájili jsme prodej sezónních rezervací.
HALOVOU SEZÓNU ZAHAJUJEME 10. ŘÍJNA 2022.

3 antukové dvorce, zázemí, restaurace, areál TJ Sokol
Nabízíme: • tréninkové hodiny dětí (individ. i skupin.) i dospělých, 
 • pořádání firemních nebo soukromých turnajů, 
 • vyplétání tenisových raket, 
 • prodej raket, tenisových míčů, omotávek atd.

Rezervace jednotlivých hodin na tel. 732 742 333.
Celosezónní rezervace a ostatní info na tel.: 737 256 524.

www.tenistami-reporyje.cz



Řeporyjské Echo 297 27
prosinec 2022 Sport

www.gymstar.cz
https://www.facebook.com/ 

/www.gymstar.cz/

V minulém Echu jsme naslibovali 
cinkání gymnastických medailí. 
A moc rádi ohlašujeme splnění 

těchto slibů .
Ve sváteční listopadový den 17.11. jsme 

dorazili se čtyřmi družstvy našich gym-
nastek na pražský 
závod „Á HOP“ 
do tělocvičny Ta-
tranu Střešovice. 
Je to pohárová 
soutěž v malém 
teamgymu ( bez 
pohybových skla-
deb). A je to i je-
den z mála závo-
dů, který je vypsán i pro úplně nejmenší 
kategorii. Dokonce i menší, než jsme 
tam my vzali, příští rok na něj musíme 
připravit i ta naše „miminka“ . Obsadili 
jsme kategorie 02, I, II i III  a odvezli jsme 
si celkem tři zlaté medaile. Nejstarší 
holky závodily jako trio, ostatní v druž-
stvech. Tato variabilita počtu závodnic  ( 
družstvo 6-10, trio 3-5 gymnastek) byla 
velmi vítaná, protože hodně družstev se 

na poslední chvíli díky nemocem měnilo 
na tria. Ale děvčata mohla závodit ales-
poň nějakým způsobem. 

Hned následující sobotu jsme se dvě-
ma týmy vyrazili na postupový závod TGJ 
malá oblast přeboru ČOS na Královské 
Vinohrady. Junior I. si přivezl kov nejcen-
nější a Junior II. bramborové medaile.

V neděli pak tamtéž závodila děvčata 
ze starší závodní přípravky, doplněná 

o dvě šikulky z mladšího týmu, narozená 
v roce 2014 – 2015 v MTG a též vybojovala 
zlato.

Třetí advent už pak zachovával linii 
medailových úspěchů a odehrál se 
ve znamení dalších závodů na Králov-
ských Vinohradech. V sobotu jako první 
nastoupila do závodů naše nejstarší děv-
čata a zaslouženě vybojovala bronzové 
medajle,  v odpoledním programu se 
předvedly jejich mladší kolegyně z Ju-
nior I...... radost byla obrovská, protože 
děvčata vybojovala zlato. Obě družstva 

postoupila na přebor ČOS, který se koná 
na konci ledna.

V neděli závodila děvčata ze starší 
závodní přípravky a je vidět, že nám 
v Řeporyjích rostou opravdu talentované 
gymnastiky. Naše nejmladší závodnice 
získaly svoje další zlato. Kam to jen ty 
holky budou doma věšet???

Závodní měsíc pomalu končí, začínají 
se nám množit omluvy na vánoční besíd-
ky, představení a dětská mecheche. Ale 
holky už mají odzávoděno a věnují se 
tréninku složitějších gymnastických prv-
ků. A to nás ještě čeká poslední předvá-
noční tréninková hodina s individuálním 
závoděním těch malých a nejmenších. 
Při této akci jsou zvaní i rodiče a přátelé, 
kteří mohou sledovat pokroky a snahu 
svých ratolestí. Při běžných trénincích 
máme raději tělocvičnu bez rušivých 
elementů. Ony se ty naše cácorky chovají 

Adventní medaile v Gymstar

úplně jinak, když jsou samy než když tuší 
za zády někoho blízkého.

Ty větší holčiny už mezi sebou závodit 
moc nechtějí, tak si připravují gymnastic-
ké řady, ve kterých představí své doved-
nosti. No a možná dojde i na nějaké ty 
předježíškovské dárečky.

Přejeme všem našim gymnastkám, 
jejich blízkým, trenérům a fanouškům od-
dílu Gymstar krásné a pohodové vánoční 
svátky, spoustu světýlek okolo a těšíme 
se na setkání ve zdraví v dalším roce .

Za kolektiv trenérů GYMSTAR
Hanka Krejčíková



28 Řeporyjské Echo 297

prosinec 2022Inzerce

+420 601 151 151

Hledám byty a domy
pro své klienty
v ŘEPORYJÍCH
Prodáváte nemovitost? Využijte
profesionálních realitních služeb!

Ing. Jaroslav Tykal
Váš řeporyjský realitní makléř www.TykalReality.cz


